
Delib. 240-2011 com/i 

�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  240   del registro 
 

OGGETTO:  Regolamento Attività Libero Professionale Intramuraria: rinnovo commissioni 
artt. 8 e 9. 

 
L’anno 2011, il giorno  DICIOTTO  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico, il Commissario Straordinario, Avv. Luciano Lovecchio, 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005;  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n. 12  E 13  del 20.12.2010,  

 

VISTO 

• gli art. 8 e 9 del regolamento dell’Istituto “Giovanni Paolo II” – Ospedale Oncologico di Bari approvato con delibera n° 
100 del 25/02/2009, con i quali si configurano gli Organismi Paritetici di Promozione e Verifica dell’Attività Libero 
Professionale intramoenia. 

• la delibera n° 78 del 20/02/2007 con la quale si costituivano gli Organismi di cui al punto precedente 
 

PRESO ATTO  

• che, la nota prot. n° 14524 del 29/12/2010 , sollecitata a ½ e- mail il 24/03/2011, che si allegano al presente atto 
quali parti integrante dello stesso, ha avuto solo due riscontri che di seguito si evidenziano: 

o nota del 03/02/2011 a firma del Segretario aziendale CGIL SPTA  con la quale si comunicano i nominativi : 

per Organismo Paritetico di Promozione: la D.ssa Anita Mangia 

per l’organismo Paritetico di Verifica :la D.ssa Stella Petroni 

o nota del 14/03/2011 a firma del Segretario aziendale CGIL Medici con la quale si comunicano i nominativi: 

per Organismo Paritetico di Promozione: la D.ssa Agnese Fioretti 

per l’organismo Paritetico di Verifica :il Dr. Michele Traversa. 
 

RITENUTO 

• di dover comunque procedere alla sostituzione dei componenti designati dalle OO. SS. della Dirigenza Medica e 
Dirigenza SPTA, per decadenza dei termini, così come previsto dal regolamento considerando le sole segnalazioni a 
tutt’oggi pervenute; 

 
ha adottato la seguente deliberazione sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio ALPI che attesta la 
legittimità e conformità del presente provvedimento alla vigente normativa nazionale e regionale. 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Scientifico 

 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa: 

 
• Di rinnovare i componenti designati dalle OO. SS Mediche e SPTA destituendo tutti quelli in carica e sostituendoli 

con i nominativi segnalati con le note di cui in narrativa, che si allegano quale parte integrante del presente atto; 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
����������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



Delib. 240-2011 com/i 

 
• Di stabilire che l’Organismo Paritetico di Promozione è così rideterminato: 

o Direttore Sanitario  o suo delegato    Dir. Giuseppe Pastoressa 

o Direttore Amministrativo     Dr. Francesco De Nicolo 

o Dirigente Responsabile U.O. Qualità - Risck Management D.ssa Patrizia Nardulli 

o Componente designato dalle OO. SS. Mediche :   D.ssa Agnese Fioretti 

o Componente designato da OO. SS. Dirigenza Sanitaria:  D.ssa Anita Mangia 

• Di stabilire che l’Organismo Paritetico Verifica è così rideterminato: 

o Il sottoscritto attesta la legittimità e conformità del presente provvedimento alla vigente normativa nazionale e 
regionale. 

o  Direttore Sanitario o suo delegato    Dir. Giuseppe Pastoressa 

o Direttore Amministrativo     Dr. Francesco De Nicolo 

o Dirigente Responsabile U.O. Qualità - Risck Management D.ssa Patrizia Nardulli  

o Dirigente Responsabile U.O. Area Controllo di Gestione: D.ssa M. Filomena D’Ecclesis 

o Dirigente Responsabile Ufficio ALPI     Dr. Pietro Milella 

o Componente designato dalle OO. SS. Mediche :   Dr. Michele Traversa 

o Componente designato da OO. SS. Dirigenza Sanitaria:  D.ssa Stella Petroni 
 

 
 

Il Responsabile Ufficio ALPI 
f.to: Dott. Pietro Micella 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   20.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


